Causas nominum nō vnumformis dedit ratio.  
Asiaticum et phenicū a prouītis dictum, ab insulis! carpathum / egeum / icarium / balearicum / cipricum. a gentibus! ausonium / dalmaticū / lugustum / tuscum. ab oppidis! adriaticum / argolicum / corinthium / tyrium . a casibus hominū! mirtou vel hellespontum. a memoria regis! ionium. a bouis transitu vel angustis etiam meatibus boum! paruus bofforos. a moribus accolatum / euxinus / axinus antea appellatus / ab ordine fluente propōtis. egyptiū pelagus asie datur. gallicum europe. africum libie. his vt queq; proxima sunt venerunt in partes partium. hec ī greciis terrarum. oras autē extimas oceanus āplectit, qui a litoribus suis! arabicus / persicus / indicus / eous / sericus / hircanius / caspius / scythicus / germanicus / gallicus / atlanticus / libicus / egyptius dicitur. Cuius accessiū incrementa circa litora indie vehementissime proruunt. maximosq; ibi exitus faciūt. siue q; suspēsus altius sustollatur ui caloris. seu q; in ea parte orbis et fontium et fluminum copia sit effusior; Dubitatur etiam nunc quibus ex causis intumescat oceanus. vel quatenus / cum superfluus sibi fuerit / rursus in se residat. nec in obscuro est plura pro

ingenii differentium potius q̄ pro veritatis fide expressa. Sed omisso anticipi concurrentiū questionū has opiniones probatissimas inuenimus. phisi ci aiunt mundum animal esse. eūq; ex variis elementorum corporibus congregatum. moueri spiritu. regi mente. que vtraq; diffusa per mēbra omnia eterne molis vigorem exerceant. sicut ergo in corporibus nostris commercia sūt spiritalia! ita in profundis oceanī nares quasdam mūdi aiunt cōstitutas / per quas emissi hanelitus vel reducti / modo inflent maria / modo reuocent. At ii qui siderum sequuntur disciplinam / contendūt meatus istos cōmoueri lune cursibus. adeo ut sic vicissitudines inter maciē aquarum et plenitudinem respiciant. neq; eodem semper tempore. sed (prout illa aut minuatur aut crescat) variari se alternantes recursus;

Capitulum xxv iii. de libia. de ortis hesperidum et dracone perwigili, de athlante mōte.  
de herba euforbia.

E hispania est excursus in libiam .nam vellone progressos quod betice oppidū est ultra interiacēs fretum trium et triz

ginta milia passuum tigi excipit mauritanie. nūc  
colonia. et cuius anteus primus autor est. porro  
q̄ in illo ambitu egyptium finitur pelagus. et li=bricum incipit. Placuit vt africam libiam dicere=mus. quidam tamen libiam a lybie epafi filia! a=fricam autē ab afro libis herculis filio potius di=c tam receperunt. lix quoq̄ colonia in eodē tractu  
constituta est. ibi ante regia qui implicandis ex=plicandisq̄ nexibus humi melius sciēs! velut ge=nitus matre terra ibidē hercule victus est; Nā  
de ortis hesperidū et peruigili draconē( ne fame  
licentia vulneretur) fides et ratio hec est. flexuo=so meatu estuario i mare fertur / adeo sinuosis la=teribus tortuosum! vt visentibus procul lapsus  
āgueos fracta vertigine mētiatur. itaq̄ quod or=tos appellaucre circundat. vnde pomorum custo=des interpretantes! struxerunt iter ad mendatiū fabulandi. sed hec insula insinuata finibus aluei  
recurrentis! et in quibusdam equoris spiris sita!  
preter arbores oleastri similes et aram sacrā her=culi aliud nichil prefet/ quo propaget vetustatis  
memoriam. verum vltra fructices aureos et me=talla frondentia! illud magis mirum / q̄ solū (in=feriore licet libra depresso) nunq̄ accessu freti su=perlabitur. sed obstaculo naturalis repaguli i ip=

56.

sis marginibus heret vnda. et intimis orarū su-  
perciliis sponte fluctus ingrui resistunt. ita spec-  
tando nimirum ingenio loci planicies manet sic-  
ca. quis prona superueniāt sala. oppidum eminet  
sale flumini. ab hoc per auctolorum gentem iter  
est in atlanticas solitudines; Athlas mons e  
media arenarum consurgit vastitate. et eductus ī  
viciniam lunaris circuli vltra nubila caput cōdit.  
qua ad oceanum extenditur. cui a se nomē dedit.  
manat fontibus. nemoribus inhorrescit. rupibus  
asperatur. squaler ieiuno humo. nuda nec herba.  
qua africe cōtrouersus est! felix nascentibus spō-  
te frugibus. arboribus proceris oppacissimus.  
quarū odor grauis. come cupressū similes uestiū-  
tur lanugine sericis velleribus; In eo latere et  
herba euforbia copiosa. cuius succus ad oculariā  
proficit claritatem. nec mediocriter percellit vim  
venenorū. Vertex semper niualis. saltus eius  
quadrupedes ac serpētes fere et cum his elephāti  
occupauerunt. silet per diem vniuersus. nec sine  
horrore secretus est. lucet nocturnis ignibus. cho-  
ris egipanū vndiq̄ personatur. audiuntur et can-  
tus tibiarum et tinnitus cymbalorum p̄ oram  
maritimam. a lixo abest quinq̄ et ducentis mili-  
bus passuum sexaginta nouem. a gaditano freto!

centum duodecim milibus, habitatus ante / ut i= dicat loci facies. quōdam cultu exercitata. ī qua vīq; adhuc vitis et palme extat vestigiū. apex per se o et herculi primis / ceteris īaccessus. ita fidem orarum inscriptio palam facit / qua spectat occasū inter ipsum et flumen anatum / per quadringenta octigenta sex milia passuū. infames bestie silvas obsident. amnes circa eum non tacēdi. qui licet se parentur interuallis amplioribus! transfierunt tamen in quoddam atlantici nominis ministeriū. at sana marino haustu. crocodillis et hippopoda= inis refertum. vltra adhuc amnis qui atro colore exit per intimas et exustas solitudines. que torrē te perpetuo et sole nimio plusq; ignito nunq; ab estu vindicantur. Hec de atlante quē mauri ad= dierim nomināt. et punici libri et nostri annales prodiderunt. iuba etiā ptolomei filius qui vtrī= usq; mauritanie regno potitus est. suetonius quo q; paulinus summā huic cognitioni īposuit ma= num. qui vltra atlantem primus et pene solus romana signa circuntulit;

Capitulum xxix. de mauritania. de ele=phantis et eorū cum draconibus pugna;

Prouinciis mauritanis tingitana qua  
solsticiali plage obuia est / quaq; porri-  
gitur ad internum mare exurgit mon-  
tibus septem. qui(a similitudine fratres appellati)  
freto iminent. hi montes elephantis frequen-  
tissimi sunt. Monet a principio hoc animantium  
genus dicere. Igitur elephanti iuxta sensum hu-  
manum intellectus habent. memoria pollent. si-  
derum seruant disciplinā. luna nitescente grega-  
tim amnes petunt. mox expersi liquore solis / ex-  
ortus motibus quibus posuunt salutant. deinde ī  
saltus reuertuntur. Duo eorum genera sunt. no-  
biliores indicat magnitudo. minores nothos di-  
cunt. candore dētium intelligitur iuuenta. quo-  
rum alter semper ī ministerio est. alteri paratur.  
ne hebetatus assiduo repercussu minus vigeat / si  
fuerit dimicandum. Cum venatu premuntur /  
pariter affligunt vtrosq; dentes. vt ebore dānato  
non requirantur. hanc enim sibi causam iesse pe-  
riculi sentiunt. Oberrāt agminatum. Natu  
ximus duxit agmen. etate proximus cogit sequē-  
tes. flumen transituri minimos ante mittunt. nē  
maiorum ingressu alueum atterant. et profūdos  
gurgites depressis vadis faciant. Venerem ante  
annos decem femine / ante quinq; mares nesciūt.

biennio cōeunt, quinis nec amplius in anno diebus, non prius ad gregarium numerū reuersuri  
q̄ viuis aquis abluantur, propter feminas nūq̄ dimitant, nulla enim nouerunt adulteria. Inest illis clementie bonum, quippe (si per deserta vagabundum hominem forte viderint) ductus usq; ad notas vias prebent, vel (si cōfertis pectoribus occurserit) itinera sibi blāda et placida manu faciunt, ne quod obuium animal interimat, ac (cōflictu fortuito si quando pugnatur) nō mediocre habent curam sociorum, nam fessos vulneratosq; iu medium receptant. Cum captiuitate venerūt i manus hominum! māsuescunt hausto ordei succo. Maria transmeaturi naues nō prius subeūt! q̄ de reditu illis sacramētū leuatur. Indicos elephantos mauritani timēt, et (quasi paruitatis sue consciī) aspernantur ab iis videri. Non annis decem (ut vulgus) sed biennio (vt aristoteles defiñit) vterō grauescūt, nec āplius q̄ semel gignūt, nec plures q̄ singulos, viuunt annos tricentos, ī paciētissimi frigoris, trumcos edūt, lapides hauriunt, gratissimas in cibatu habēt palmas. Odo rem muris vel maxime fugiunt, pabula etiā que a mūsculis contacta sint! recusant. Si quis casu cameleontem deuorauerit, vermen elephātis ve-

neficium oleastro sumpto pesti medetur. durissimum dorso tergum est. venter mollius. setarum hirsutie nulle; Inter hos et dracones iugis discordia. deniq<sup>z</sup> insidie hoc astu preparatur. serpentes propter semitas delitescunt / per quas elephati callibus assuetis euagantur. atq<sup>z</sup> ita pretermisssis prioribus postremos adoriuntur. ne qui ateceferunt! queant opitulari. ac primum pedes nodis illigant! vt laqueatis cruribus impedian gradus facultatem. nam elephant<sup>i</sup> preuēti hac spirarum mora vel arboribus se vel saxis applicāt! vt nisu ac pondere attritos necent angues. dimicacionis precipua causa est! q<sup>z</sup> elephantis (vt aiūt) frigidior inest sanguis. et ob id a draconibus audiisse torrente captantur estu. deniq<sup>z</sup> nunq<sup>z</sup> invadunt nisi potu grauatos .vt venis propensius irrigatis maiorem sumant de oppressis facietatē. Nec aliud magis q<sup>z</sup> oculos petunt quos solos expugnabiles sciunt. vel interiora aurium. q<sup>z</sup> is tantum locus defendi nō potest. itaq<sup>z</sup> (cum ebiberūt sanguinem) dum ruunt belue! dracones obruuntur. sic vtrinq<sup>z</sup> fusus cruor terrā imbuit. fitq<sup>z</sup> pigmentum quidquid soli intinxerit / quod cinnabarinum vocant. Elephantos italia anno vrbis condite quadringētesimo septuagesimo secūdo / i lucanis